
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Veronika	KOPICOVÁ

Název	práce Dlouhodobý	majetek	ve	vybrané	obci

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:V	textu	se	vyskytují	stylisticky	nevhodné	výrazy	i	pravopisné	chyby.	Použité
zkratky	nejsou	v	textu	rozepsány	při	jejich	prvním	použití	a	chybí	jejich	seznam.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Dlouhodobý	majetek	ve	vybrané	obci.
Teoretická	část	se	zabývá	definicí	pojmů	týkajících	se	územních	samosprávných	celků	a
dlouhodobého	majetku.
Metodika	práce	vhodně	definuje	cíl	a	postup	zpracování	praktické	části	práce.
V	praktické	části	se	autorka	zabývá	hospodařením	vybrané	obce,	kterou	je	vesnice	Čejov.
Přínos	práce	spočívá	především	v	provedené	horizontální	a	vertikální	analýze	majetku	vybrané
obce	(mezi	roky	2014-2018).
Dalším	přínosem	je	popis	systému	kontroly	hospodaření	obce	(krajským	úřadem,	obcí	samotnou	i
jejich	občany).
Zjištěné	výsledky	jsou	vyhodnoceny	a	diskutovány.	Autorka	také	navrhuje	řadu	doporučení	a
vytvořila	novou	směrnici	pro	evidenci	majetku	obce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	ve	své	práci	analyzovala	stávající	směrnici	pro	evidenci	majetku	zkoumané	obce	a



vytvořila	návrh	nové	směrnice,	která	poskytuje	komplexní	náhled	na	danou	problematiku.
Převezme	obec	navrhovanou	směrnici	a	bude	ji	s	jistými	úpravami	používat	a	aktualizovat	(v	práci
není	jednoznačně	uvedeno)?

Datum:	10.06.2020 Podpis	oponenta


